
Zápis z členské schůze ZO ČSCH Kuřim konané dne 4. 9. 2022 
 

Přítomni: dle prezenční listiny  
 
Program: 

1. Úvod 
2. Stanovení zapisovatele a ověřovatelé zápisu    
3. Informace o činnosti výboru ZO od minulé členské schůze  
4. Žádosti o přijetí nových členů do ZO Kuřim 
5. Pokladní zpráva  
6. Informace o činnosti OO ČSCH a KS JMK  
7. Příprava výstavy Kuřim 2022  
8. Výstavní plán, společné svozy – podzim 2022  
9. Diskuse, přijetí usnesení, závěr 

 
 
1. Schůzi zahájil a řídil předseda ZO Libor Reidlinger a seznámil přítomné s programem 

schůze. Program schůze byl schválen. 
 
2. Stanovení zapisovatele a ověřovatelé zápisu: zapisovatelkou zápisu z ČS byla 

stanovena D. Malá, návrh na ověřovatele zápisu: Z. Cibulka, O. Konečný    
       Hlasování: Pro:  17         Proti:          0        Zdržel se: 0  Schváleno. 

 
3. Informace o činnosti výboru ZO od minulé ČS (od ČS 14. 5. 2022) – informaci podala 

jednatelka ZO ČSCH D. Malá s tím, že hlavním bodem byla příprava Chovatelského dne 
konaného dne 4. 6. 2022. Během prázdnin se Výbor ZO sešel 4. 8. 2022 za účelem 
přípravy dnešní ČS a přípravy Výstavy Kuřim 2022 (řešení propagace výstavy atd.).  

 
4. Žádosti o přijetí nových členů -  Lucie Matoušková, Robert Dračka, Veronika Bulková 

a Sofie Peřinková (MCH) – o přijetí hlasováno, pro: 17, žadatelé o členství byli přijati za 
členy ZO Kuřim přijati.  

 
5. Pokladní zpráva: informaci podala L. Andělová – informovala o příjmech a výdajích 

v období od minulé členské schůze, dále o nákladech na Chovatelský den a na Seminář a 
závodů v králičího hopu počátkem července 2022.  

 
6. Informace o činnosti oblastního výboru a KS JMK– z důvodu nepřítomnosti Z. 

Koláčka podal stručné informace L. Reidlinger,  
       D. Malá informovala o akcích KS JMK za poslední období roku 2022, byla řešena     

příprava dvou akcí – KV mladých chovatelů JUVENES MORAVIA 2022, která        
proběhla 27. 8. 2022 a dále příprava ukázkové výstavky v rámci JM dožínek 28. 8. 2022        
ve Vyškově. Dále probíhají přípravy na výstavu MORAVIA, která se letos uskuteční ve 
dnech 10. – 11. 12. 2022.  

 
7. Příprava místní výstavy Kuřim 2022 

Garanti expozic: 
 Králíci: T. Ondrouch, E. Sedláková, M. Reidlinger, asistent garanta Karel Staněk 

MCH  
 Drůbež: M. Weiglová, M. Ondrouch, S.Peřinková   
 Holubi: Z. Cibulka, J.Jurný, asistent garanta Tomáš Staněk MCH 



 Prodej zvířat: O. Konečný, L. Andělová 
 Tombola: D. Reidlingerová, V. Reidlingerová, A. Bednářová 
 Ukázka králičího hopu: G. Slavíková 

 
Poháry a ČC na výstavu: 
Králíci: poháry – nejlepší kolekce výstavy – Memoriál př. M.Vlka 
                             nejlepší králík výstavy – pohár věnuje ZO Jehnice 
                             ČC – 14 ks 
Drůbež: poháry – nejlepší voliéra výstavy 
                             ČC – 14 ks 
Holubi: poháry – nejlepší holub výstavy, nejlepší výletek výstavy 
                            ČC - 14 ks 
Mládežníci: - pohár – nejlepší vystavovatel – mládežník  
Dále všichni ocenění obdrží kokardy + balíčky krmení.  
 
Účast při posuzování zvířat v sobotu 8. 10. 2022:  
 Králíci: potřeba 9 lidí (3 posuzovatelé x 3) – Jurný, T. Ondrouch,- Z, L. Reidlinger- 
Z.,  L. Pokorný ,  Karel Staněk - Z, G. Král, O. Konečný, L. Bulová, Matoušková 
 Drůbež: Z – Peřinková, Ing. Weiglová, nosiči: Z. Foltan, M. Ondrouch, holky 
Kabátovy,  J. Ocelník, příp. 1 – 3 pomocníci ze ZO Olešnice, dále R. Petřík 
 Holubi: (Z. Cibulka), B. Vykoupil, T. Staněk, L. Andělová  
Katalog: D. Malá 
Tisky katalogu – barevné stránky dopředu, tisk po posuzování 
 
Stavění klecí: 
 Čtvrtek 6. 10. 2022, od 15,00 hodin, účast: L. Reidlinger, L. Pokorný, R. Petřík, Z. 

Cibulka, J. Komůrka, O. Konečný ?, J. Ocelník, J. Jurný, K. Král, M. Pleskač, M. 
Reidlinger, D. Malá, E. Sedláková, L. Andělová, kluci Staňkovi, Z. Foltan, po 
16.hodině R. Dračka, S. Peřinková po 16 hod.   

 Pátek 7. 10. 2022 od 9,00 hodin, účast: L. Reidlinger, Z. Cibulka, D. Malá, L. 
Pokorný, T. a M. Ondrouch, J. Komůrka, J. Ocelník, O. Konečný, odpoledne S. 
Peřinková, E.Sedláková, S. Peřinková, L. Andělová, po 13.hodině L. Matoučková,  

 příjem zvířat od 16,00 do 19,00 hodin.  
 Sobota 8. 10. 2022 – nástup garantů a ostatních členů ZO v 7,00 hodin,  
 Neděle 9. 10. 2022 – viz sobota, je záměr co nejvíce po výstavě uklidit  
 Pondělí 10. 10. 2022 – L. Reidlinger, L. Pokorný, Z. Cibulka, J. Komůrka, J. Ocelník, 

G. Král, J. Jurný, D. Malá   
 
Nákupy v rámci výstavy: 
- lepenka do klecí pro holuby – spočítá B.Vykoupil, zajistí se od STAPROP, 
- el. pásky na klece (zajistí L. Reidlinger) + kleště si každý vezme svoje 
 

      Krmení pro zvířata na výstavě, stelivo: 
o granule pro králíky Mifuma Plus – 2 pytle – O. Konečný 
o zob pro holuby 1 pytel – zajistí O. Konečný 
o 1 pytel šrotu pro drůbež – sypká směs (zajistí O. Konečný) 
o 1 pytel pšenice pro drůbež (zajistí J. Jurný) 

      K pohárům a ČC chovatelské ceny, soupis bude odeslán O. Konečnému  
o sláma – 4 balíky – zajistí E. Sedláková 



o chvojky na klece – dovoz v pátek (M. Weiglová), záloha E. Sedláková 
o ořez stromů a pokos trávy na výstavišti – zajistí M. Šroller před přípravou výstavy 

 
Občerstvení po dobu výstavy: 
Sponzorský dar od Pivovaru Na Kopečku ve formě sudového piva 50 l + nákup 1 sudu piva 
z vlastních peněz. Nealko z Makra. 
Káva a čaj po dobu výstavy bude v prostoru občerstvení u krbu – na čaj budou 2 hrnce 
(doveze M. Weiglová a K. Bullová), káva – rychlovarná konvice, rozpustné kafe, mléko, 
cukr.  
Oběd v pátek, v sobotu a v neděli bude objednán u hospody, na svačiny – pomazánky (Dana), 
sladké pečivo – zajistí E. Sedláková a dále dobrovolnice z řad ZO ( S. Peřinková a D. Malá)  
Na večeře  - párky, klobásy, hořčice, pečivo. Pití ve čtvrtek z hospody, od pátku z občerstvení 
zajištěného ZO, v případ potřeby bude doplněno od hospody. 
Na sobotu je třeba připravit stravenky a dále pak jmenovky pro členy ZO, zajistí D. Malá. 
 
Zajištění výzdoby a odvozu odpadu – květinová výzdoba a odvoz a likvidace odpadu bude 
zajištěna spoluprací se Zahradnictvím u Kopřivů. Dovoz květinové výzdoby je třeba zajistit 
v pátek vlastními prostředky. 
Na klecích se zvířaty budou umístěny opětovně popisky plemen. 
 
Sponzoři výstavy:  
KAMPOS, Auto Petr – D. Malá, Bauhaus, M. Weiglová – dotaz na Lesy města Brna, Farmu 
Nelepeč, Mikrop, Steinex, STAPROP, termín seznamu do 8. 9.2022.  
 
Tombola: 
Ceny od členů ZO: Z. Cibulka dodá výpěstky, S. Peřinková - balíčky čajové a kávové, O. 
Konečný – drobnosti od Husse, K. Bulová – poukázka na fyzioterapii a monitorovací EKG, 
Bauhaus, L. Andělová – pokojové kytky, ostatní – název a počty poslat na mail L. 
Reidlingerovi do termínu 25. 9. 2022 z důvodu přípravy tomboly. 
 
Tisk katalogu po ocenění zvířat – případná spolupráce s tiskárnou Kioprint.  
 
Rozvoz plakátů:  
Bude připraveno 100 ks plakátů A2 (tisk zajistí L. Reidlinger), výlep na městské výlepové 
plochy – 17 ks, plakáty na vývěs v okolí, jinak plakát na Fb a inst. 
 
Hlídání výstavy:  
Viz rok 2021 – zajistí L. Reidlinger – 2 noci 
 
Parkování v areálu firmy naproti areálu – dohodl Z. Cibulka. 
  
Ukázka králičího hopu – v neděli ve stanovených časech na parkovišti naproti výstavního 
areálu.  
 
Stany – 1 ks velký stan od KS JMK 3 x 6 m, dále stan 3 x 3 m ke vchodu od L. Reidlingera, + 
další možnost zapůjčení 1-2 ks nůžkového stanu 3x3 od I. Drobiličová /KS). 
 
Rozvoz áček s plakáty po Kuřimi – bude jen směrovka jako v předchozím roce s tím že 
příjezd na výstavu bude z důvodu uzavírky možný jen ze spodní části Kuřimi (od Kauflandu 
pro mimokuřimské není možný). 



Je třeba dořešit: výstavní podmínky, veterinární podmínky – žádost na KVS a oznámení MÚ 
Kuřim.  

 
8.  Výstavní plán podzim 2022 
Přihlášky na naši budou umístěny na webu chovatelekurim a dále budou rozeslány 
vystavovatelům z roku 2021 a na ZO. Dále průběžně chodí pozvánky na další výstavy – 
Židenice, Tišnov a další.  
Oblastní výstava v Ivančicích bude 15. – 16. 10. 2022, nutno připravit zvířata do oblastní 
soutěže. Svoz bude společný, info o dopravě bude sděleno e-mailem. 
Přihlášky na CV Chovatel – 18. – 19. 11. 2022, každý si zvířata přihlásí sám, svoz bude 
společný. Uzávěrka přihlášek je 30. 10. 2022. 
L. Reidlinger vyzval všechny, aby si schovali doklady o zaplacení výstavních poplatků 
k vyúčtování dotace.  
 
Doprava na CV mláďat do Přerova: v letošním roce pouze 3 vystavovatelé z Kuřimi (D. 
Malá, E. Sedláková a M . Ondrouch), dopravu z Kuřimi zajistí D. Malá, Ondrouchovi dopraví 
zvířata na výstavu sami (bližší dojezdová vzdálenost z místa bydliště). 
 
9. Diskuse: 

- L. Reidlinger poděkoval za skvělou účast na výstavě v Olešnici (zisk všech hlavních 
pohárů za králíky, dále pohár za nejlepší voliéru holubů a 1x ČC). 

- Info o souběhu termínů výstavy Kuřim s výstavou Bohdalov   
- návrh další členské schůze ZO v neděli 23. 10. 2021 v 10,00 hodin v klubovně ZO na 

ul. Otevřené – bude provedeno vyplnění evidenčních listů a výběr příspěvků na rok 
2023 

- žádost S. Peřinkové o zasílání fotografií na Instagram ZO Kuřim 
- L. Reidlinger připomněl sdělování výsledků z výstav na web 
- Z. Cibulka informoval o platbách za kroužky    

 
10. Usnesení ČS: 
Členská schůze ZO ČSCH Kuřim konaná dne 4. 9. 2022  
bere na vědomí 

 informaci o činnosti výboru ZO od poslední ČS konané dne 14. 5. 2022 
 informaci o činnosti oblastní organizace Brno a KS JMK 
 pokladní zprávu 
 přípravu místní výstavy Kuřim 2022 
 výstavní plán pro podzim 2022 

 
schvaluje 

- přijetí nových členů ZO ČSCH Kuřim: Lucie Matoušková, Robert Dračka, Veronika 
Bulková a Sofie Peřinková (MCH) 

- termín další členské schůze v neděli 23. 10. 2022 v 10,00 hodin v klubovně ZO na ul. 
Otevřené. 

 
     Hlasování o usnesení:  pro -   20           proti -       0              zdržel se – 0 
      (celkový počet dospělých členů ZO ČSCH Kuřim do termínu ČS byl 23, po přijetí nových 
      členů 26).  
     Usnesení bylo přijato. 
 
Zapsala: D. Malá 



 
Ověřovatelé zápisu: Z. Cibulka: …………………. 
                                 O. Konečný………………….. 
 
Přílohy: prezenční listina 
                                                                                      Libor Reidlinger 
                                                                                  předseda ZO ČSCH Kuřim 
 
 


